
DOHODA O SPOLUPRACÍ

VODOVODY A KANALIZACE

Právní forma:

Sídlo sdružení: 
Zastoupený: 
Oprávněn k podpisu: 
IČ:
Bankovní spojení: 
(dále jen svazek)

dobrovolný svazek obcí, vedený v registru zájmových sdružení 
právnických osob a dobrovolných svazků obcí Krajského úřadu 
Kraje Vysočina 
Kubišova 1172, 674 01 Třebíč
MVDr. Pavlem Heřmanem, předsedou představenstva svazku
Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku
60418885
ČSOB, a.s., pobočka Třebíč, č. účtu: 108656415/0300

a

Město Moravský Krumlov

Sídlo: nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov
Zastoupené: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města
IČ: 00293199
Bankovní spojení: Komerční banka Znojmo, č. účtu: 19-0002924741/0100
(dále jen město)

uzavřely následující dohodu o spolupráci:

I

VODOVODY A KANALIZACE, svazek obcí se sídlem v Třebíči (dále jen svazek) a město 
Moravský Krumlov (dále jen  město) konstatují, že spolupracují při realizaci projektu 
Kanalizace Polánka a Rokytná.

Účastníci této dohody dále konstatují, že město je jedním  ze členů svazku jakožto Svazku 
obcí ve smyslu ust. § 49 a následujících zák. č. 128/2000 Sb.

Obsahem zadávací dokumentace k zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby, 
projektu Kanalizace Polánka a Rokytná byla i možnost svazku jakožto zadavatele veřejné 
zakázky využít opce ve smyslu ust. § 99 zák. č. 137/2006 Sb. na nové stavební práce; město 
a svazek konstatují, že využití této opce pro realizaci stavebních prací definovaných obsahem 
přílohy č. 1 této dohody o spolupráci je v zájmu města i svazku, jakož i v souladu se zásadou 
účelného využití veřejných prostředků.

1



Účelem této dohody o spolupráci je  podrobnější úprava některých vztahů mezi městem 
a svazkem souvisejících s realizací optovaných stavebních prací specifikovaných shora.

«
II

Svazek seznámí město s obsahem zadávací dokumentace a dalších podkladů nezbytných 
pro postup podle ust. § 34 zák. č. 137/2006 Sb., v jehož rámci bude realizováno zadávací 
řízení na výběr zhotovitele stavby definované obsahem čl. I této dohody o spolupráci. Svazek 
seznámí město rovněž s průběhem zadávacího řízení a jeho výsledkem, jakož i s obsahem 
jednotlivých dodatků ke smlouvě o dílo uzavřené se zhotovitelem stavby projektu Kanalizace 
Polánka a Rokytná: Sdružení RI-STAV, MBM, Hakov, Tři Dvory 49, 784 01 Litovel, 
IČ: 25350366.

Svazek jako zadavatel veřejné zakázky (optované stavební práce) definované obsahem čl. I 
této dohody o spolupráci umožní zástupcům města účast při jednáních v rámci jednacího 
řízení bez uveřejnění s jediným  vyzvaným uchazečem o veřejnou zakázku (kdy jediným 
vyzvaným uchazečem bude zhotovitel stavebních prací definovaný obsahem tohoto článku).

III

Město se zavazuje hradit svazku veškeré náklady související s úhradou závazků svazku 
jakožto zadavatele veřejné zakázky a objednatele optovaných stavebních prací zhotoviteli 
těchto stavebních prací.

Optované stavební práce  

Položka

Komunikace a chodníky 
Kanalizace dešťová 
Plynovod  +  přípojky
Oprava povrchů místních komunikací -  Polánka 
Oprava povrchů místních komunikací  -  Rokytná

Cena bez D PH

968 640,-  
603 049, -  
322 106,-  

2 243 518 ,-  
2 174 276 .-

Cena s DPH

1 172 054,- 
729 689,-  
389 749,-

2 714 657,- 
2 630 874 .-

Celkové náklady opce v Kč bez DPH 6 311 589,- 7 637 023,-

Svazek neprodleně po obdržení faktury od zhotovitele tyto závazky včetně DPH přefakturuje 
městu se lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne vystavení faktury svazkem. Město se zavazuje 
k úhradě přefakturovaných částek vždy do data splatnosti došlé faktury. Dále svazek uhradí 
faktury za stavební práce zhotoviteli, vždy nejpozději do data splatnosti.

IV

Představitelé města jsou oprávněni podílet se na výkonu práv svazku jakožto objednatele 
z dodatku ke smlouvě o dílo uzavřeného v souladu s čl. II této dohody o spolupráci, 
představitelé města by se na tomto výkonu práv objednatele měli podílet především 
v případech, kdy činností zhotovitele budou dotčeny zájmy města, výkonu obecní samosprávy

2



a zájmu veřejnosti. M ěsto bude ve smyslu této smlouvy jednat osobou starosty (zástupce 
města ve věcech smluvních) a osobou místostarosty (zástupce města ve věcech technických). 
Zástupce města ve věcech technických má právo za účelem zajištění informovanosti o stavbě 
a zabezpečení hospodárnosti stavby kontrolovat všechny faktury, včetně výkazů prací 
a stavebního deníku. Zástupce města ve věcech technických je povinen průběžně sledovat 
postup prací na stavbě, účastnit se kontrolních dnů na stavbě v průběhu vlastní realizace prací, 
účastnit se všech jednání o změnách. Svazek je  zástupcům města povinen zajistit přístup 
ke stavebnímu deníku.

V

Svazek konstatuje, že nebude-li stanoveno jinak, bude při jednáních s městem zastoupen 
pracovníky subjektu nazvaného technický dozor investora pro projekt Kanalizace Polánka 
a Rokytná, obchodní společností AP Investing, s.r.o. a dále pracovníky Vodárenské akciové 
společnosti, a.s., divize Třebíč.

VI

Účastníci této dohody o spolupráci konstatují, že obsah této dohody je třeba vykládat vždy 
v souladu s účelem řádné realizace projektu Kanalizace Polánka a Rokytná a dále v souladu 
s ochranou zájmů města, jakož i s obsahem stanov svazku. Tato dohoda o spolupráci je 
podepsána ve čtyřech originálních stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po dvou 
stejnopisech.

Tato dohoda může být měněna, doplňována nebo případně i ukončena pouze na základě 
písemného právního jednání.

V Moravském Krumlově, dne V Třebíči, dne
0  9, 12 . 2014

^ ě s t o

 i \ HJ y ggjg
Město Moravský K rum lo#

Mgr. Tomáš Tígtm1̂ |p |[  J  
starosta města & /

 \.

ODOVODY A KANALIZACE
Ing. Karel Nedvědický

tajemník svazku

3



MĚSTO MORAVSKY KRUMLOV
Klášterní náměstí 125, 672 11 Moravský Krumlov

Schvalovací doložka

Dohoda o spolupráci
při realizaci projektu 

„Kanalizace Polanka a Rokytná“

se subjektem

Vodovody a kanalizace
dobrovolný svazek obcí 

Kubišova 1172 
674 01 Třebíč

Tato dohoda o spolupráci byla projednána a schválena nadpoloviční většinou všech hlasů 
Zastupitelstva m ěsta Moravského Krumlova na jeho 1. zasedání dne 8.12.2014,

usnesení č. 2/2014, článek 1.16.

V Moravském Krumlově dne 12.12.2014

Mgr. Tomáš Třetina 
starosta města

1


